
 

 

UCHWAŁA NR X/51/15 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b, lit. c i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych
1) 

(tekst jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, 

poz. 1045, poz. 1777), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową (Dz. U. Nr 249, poz. 1851) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Giby: 

1) wprowadza opłatę miejscową; 

2) ustala miejscowości, na terenie których jest pobierana; 

3) określa wysokość stawek opłaty miejscowej; 

4) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 

5) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 

oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Ustala się następujące miejscowości na terenie Gminy Giby, w których pobiera się opłatę miejscową: 

Aleksiejówka, Białogóry, Białowierśnie, Białorzeczka, Budwieć, Dworczysko,  Frącki, Giby, Głęboki Bród, 

Gulbin, Karolin, Kukle, Okółek, Pogorzelec, Pomorze, Posejnele, Sarnetki, Stanowisko, Studziany Las, 

Tartaczysko, Wysoki Most, Zelwa. 

§ 3. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości wymienionych w § 2. 

§ 4. Opłata miejscowa wynosi 2,- zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 5. 1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach wymienionych w § 2 - za każdą 

rozpoczętą dobę pobytu. 

                                                      
1) 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 

Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 

w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2015 r.

Poz. 4432



2. Osoby, od których należna jest opłata miejscowa, zobowiązane są do jej uiszczenia najpóźniej 

w ostatnim dniu pobytu. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru opłaty miejscowej zobowiązuje się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej, prowadzące pola namiotowe, pola biwakowe, ośrodki wypoczynkowe, hotele, 

sanatoria, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe itp. 

3. Poboru opłaty miejscowej dokonuje się na kwitariuszu przychodowym. 

4. Inkasent rozlicza się z pobranej w danym miesiącu opłaty miejscowej i wpłaca ją na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy Giby w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano 

pobrania opłaty. 

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% zainkasowanej opłaty. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr III/19/02 Rady Gminy Giby z dnia 

13 grudnia 2002 r. w sprawie określenia zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek 

opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2002 r. Nr 86, poz. 2209). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r.   

  Przewodniczący Rady Gminy 

Cezary Jan Czarniewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4432


		2015-12-21T11:52:32+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




